

Чаваш Республикин Сут санталак ресурсесен тата экологи министерстви Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики (Минприроды Чувашии)

## протокол

заседания Правительственной комиссии по Красной книге Чувашской Республики

г. Чебоксары

18 декабря 2018 г.

Nº 1

Председательствовал:

заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики – заместитель председателя Правительственной комиссии по Красной книге Чувашской Республики

Н.Н. Косулин

Секретарь:

С.А. Иванов

Члены

Правительственной

комиссии:

М.М. Гафурова, О.В. Глушенков, А.В. Димитриев, Л.В. Егоров, Ф.И. Жоголев, А.П. Ильгачев, Н.И. Краснов, А.А. Ластухин, О.П. Нестерова, М.В. Ступаков, В.Л. Шашкаров

## (С.А. Иванов)

Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики: подготовить техническое задание на проведение работ по изданию Красной книги Чувашской Республики (растения, грибы, лишайники) в части проведения полевых исследований, подготовки проекта перечня видов растений, грибов, лишайников, занесенных в Красную книгу Чувашской Республики.

Срок: до 19 января 2019 г.

подготовить и направить в Минфин Чувашии финансово-экономическое обоснование на выделение денежных средств в республиканском бюджете Чувашской Республики на проведение работ на тиражирование печатных экземпляров Красной книги Чувашской Республики (растения, грибы, лишайники) в 2020 году.

Срок: до 20 мая 2019 г.

Об исключении дупеля и гаршнепа из Красной книги Чувашской Республики

## (Ф.И. Жоголев)

Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики: подготовить и направить на согласование в органы прокуратуры проект приказа Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, предусматривающий перевод дупеля и гаршнепа из Перечня объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Чувашской Республики, в Аннотированный перечень объектов живой природы, подлежащих особому вниманию и нуждающихся в постоянном контроле в природной среде (приложение № 3 к Красной книге Чувашской Республики).

W/

Срок: до 15 февраля 2019 г.

Председательствующий

Секретарь

Н.Н. Косулин

С.А. Иванов